ДУМА АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 9 ноября 2005 г. N 336

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА

	Список изменяющих документов
(в ред. Решений Думы Арсеньевского городского округа
от 26.07.2006 N 249, от 15.11.2006 N 379,
Муниципальных правовых актов
Думы Арсеньевского городского округа
от 05.10.2010 N 47-МПА, от 24.11.2010 N 59-МПА,
от 29.04.2011 N 15-МПА, от 30.09.2013 N 68-МПА,
от 05.05.2014 N 158-МПА, от 30.06.2014 N 173-МПА,
от 29.10.2014 N 207-МПА, от 26.12.2014 N 222-МПА,
от 03.08.2015 N 270-МПА, от 28.11.2018 N 77-МПА)

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 29 ноября 2004 г. N 141-ФЗ "О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации", Дума города решила:
1. Ввести на территории Арсеньевского городского округа земельный налог, порядок и сроки уплаты налога на земли, находящиеся в пределах границ Арсеньевского городского округа, (приложение).
2. Настоящее решение вступает в силу после опубликования с 01.01.2006.

Председатель Думы
Арсеньевского городского округа
Г.И.СУРИЦ

[bookmark: P30]Приложение
к решению
Думы Арсеньевского
городского округа
от 09.11.2005 N 336

	Список изменяющих документов
(в ред. Решений Думы Арсеньевского городского округа
от 26.07.2006 N 249, от 15.11.2006 N 379,
Муниципальных правовых актов
Думы Арсеньевского городского округа
от 05.10.2010 N 47-МПА, от 24.11.2010 N 59-МПА,
от 29.04.2011 N 15-МПА, от 30.09.2013 N 68-МПА,
от 05.05.2014 N 158-МПА, от 30.06.2014 N 173-МПА,
от 29.10.2014 N 207-МПА, от 26.12.2014 N 222-МПА,
от 03.08.2015 N 270-МПА, от 28.11.2018 N 77-МПА)

1. Налогоплательщиками налога признаются организации и физические лица, обладающие земельными участками на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения в пределах границ Арсеньевского городского округа.
2 - 4. Исключены. - Муниципальный правовой акт Думы Арсеньевского городского округа от 03.08.2015 N 270-МПА.
5. Установить налоговые ставки в следующих размерах:
5.1. 0,3 процента в отношении земельных участков:
- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования и используемых для сельскохозяйственного производства;
- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
(в ред. Муниципального правового акта Думы Арсеньевского городского округа от 26.12.2014 N 222-МПА)
- предоставленных для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
(в ред. Муниципального правового акта Думы Арсеньевского городского округа от 26.12.2014 N 222-МПА)
- занятых индивидуальными гаражными боксами и гаражно-строительными кооперативами;
(абзац введен Решением Думы Арсеньевского городского округа от 15.11.2006 N 379)
- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.
(абзац введен Муниципальным правовым актом Думы Арсеньевского городского округа от 05.05.2014 N 158-МПА)
5.2. Исключен. - Муниципальный правовой акт Думы Арсеньевского городского округа от 05.10.2010 N 47-МПА.
5.3. 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.
6. Установить, что для организаций и физических лиц, имеющих в собственности земельные участки, являющиеся объектом налогообложения в границах Арсеньевского городского округа, льготы, установленные в соответствии со статьей 395 Закона Российской Федерации от 29 ноября 2004 г. N 141-ФЗ "О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации, некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации", действуют в полном объеме.
Предоставить льготы плательщикам земельного налога в границах Арсеньевского городского округа на земельные участки, используемые для личного хозяйства, садоводства и огородничества следующим категориям налогоплательщиков:
- многодетным семьям в размере 100%;
- пенсионерам, инвалидам, имеющим на иждивении детей, семьям, имеющим детей-инвалидов, инвалидам III группы в размере 50%.
(в ред. Муниципального правового акта Думы Арсеньевского городского округа от 28.11.2018 N 77-МПА)
6.1. Муниципальные бюджетные, автономные и казенные учреждения, муниципальные предприятия Арсеньевского городского округа освобождаются от уплаты земельного налога.
(в ред. Муниципальных правовых актов Думы Арсеньевского городского округа от 30.09.2013 N 68-МПА, от 29.10.2014 N 207-МПА)
6.2. Ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны освобождаются от уплаты земельного налога.
(введен Муниципальным правовым актом Думы Арсеньевского городского округа от 29.04.2011 N 15-МПА)
7. Исключен. - Муниципальный правовый акт Думы Арсеньевского городского округа от 03.08.2015 N 270-МПА.
8. Организации исчисляют и уплачивают суммы авансовых платежей по налогу в течение налогового периода, но не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом, как одну четвертую налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.
(в ред. Муниципального правового акта Думы Арсеньевского городского округа от 03.08.2015 N 270-МПА)
Налоговые расчеты по итогам налогового периода предоставляются налогоплательщиками - организациями до 5 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
(в ред. Муниципальных правовых актов Думы Арсеньевского городского округа от 26.12.2014 N 222-МПА, от 03.08.2015 N 270-МПА)
Абзац исключен. - Муниципальный правовой акт Думы Арсеньевского городского округа от 26.12.2014 N 222-МПА.
(п. 8 в ред. Решения Думы Арсеньевского городского округа от 15.11.2006 N 379)
9. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, должны представить документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы по месту нахождения земельного участка, признаваемого объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового кодекса.
В случае возникновения (прекращения) у налогоплательщиков в течение налогового (отчетного) периода права на налоговую льготу исчисление суммы налога (суммы авансового платежа по налогу) в отношении земельного участка, по которому предоставляется право на налоговую льготу, производится с учетом коэффициента, определяемого как отношение числа полных месяцев, в течение которых отсутствует налоговая льгота к числу календарных месяцев в налоговом (отчетном) периоде. При этом месяц возникновения права на налоговую льготу, а также месяц прекращения указанного права принимается за полный месяц.
(п. 9 в ред. Муниципального правового акта Думы Арсеньевского городского округа от 30.06.2014 N 173-МПА)
10. По результатам проведения государственной кадастровой оценки земель кадастровая стоимость земельных участков по состоянию на 1 января календарного года подлежит доведению до сведения налогоплательщиков путем опубликования в составе информационных ресурсов Арсеньевского городского округа не позднее 1 марта указанного года.
[bookmark: _GoBack]